
本別警察署長あいさつ（令和７年４月）

令和７年３月24日付けで本別警察署長として着任いたしました伊林 潤
（いばやし じゅん）です。
本別町、足寄町及び陸別町にお住まいの皆さまには、平素から、本別警察署の

活動にご理解とご協力を賜っておりますことに、深く感謝を申し上げます。
私自身、十勝地方での勤務は初めてでございますが、一日も早くこの土地に慣

れ、治安維持上の問題点などをしっかりと把握し、地域の安全と安心を保つこと
ができるよう署員一丸となって努力して参りますので、皆さまには、これまでと
同様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本年は全道的に雪解けも早く、速度超過を原因とする死亡交通事故が多発して
おり、当署管内においても、３月17日に陸別町の道道において、大型貨物自動車
が路外に逸脱し、運転していた方がお亡くなりになる痛ましい事故が発生してい
ます。日増しに暖かさが感じられるこの時期ではありますが、特に夜間や早朝の
山間部の道路は、いまだ凍結している部分もありますので、スピードを落とした
慎重な運転を心掛けるようお願いいたします。

このような中、４月６日(日)から４月15日(火)までの10日間、「春の全国交通
安全運動」が展開され、運動の重点は、

１ こどもを始めとする歩行者が安全に通行できる道路交通環境の確保と
正しい横断方法の実践

２ 歩行者優先意識の徹底とながら運転等の根絶やシートベルト・チャイルド
シートの適切な使用の促進

３ 自転車・特定小型原動機付自転車利用時のヘルメット着用と交通ルール
の遵守の徹底

４ 飲酒運転の根絶
５ スピードダウン

の５項目となっています。

当署におきましても関係機関や団体の皆さまと連携させていただきながら、新
入学児童をはじめとするこどもたちの安全確保など交通安全に向けた各種活動を
展開して参ります。ドライバーや自転車利用の皆さまも、交通事故を起こさない、
交通事故に遭わないよう、時間と気持ちに余裕を持った運転、歩行者に優しい運
転に努めていただきますようお願いいたします。

今後とも「犯罪や事故のない安心して暮らせる地域の実現」に向けて取り組ん
で参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

令和７年４月１日
釧路方面本別警察署長 伊林 潤


